merupakan sosok yang hidup dalam lingkungan keluarga

yang cukup berada dan ayahnya adalah seorang pejabat di

Istana Kerajaan Safawi, yang merupakan kerajaan Syiah

serta pada saat itu berkuasa di Persia sejak 1501 sampai

1732 Masehi atau 907 sampai 1145 Hijiriah.19

Mulla Shadra lahir pada tahun 1572 M atau 979 H

di kota yang bernama Syiraz, yaitu di bagian selatan Iran.

Mulla Sadra merupakan sosok anak tunggal yang sedari

kecil sudah dikenalkan dengan ilmu-ilmu pelajaran,

bahkan sang ayah mengarahkannya untuk berkonsentrasi

dalam menuntut ilmu.20

Mulla Sadra merupakan salah satu filsuf muslim

Bukan Tuhan tidak bisa melakukan sesuatu yang

mustahil bagi manusia tetapi Tuhan tidak akan

melakukan sesuatu yang mustahil.

2. Syaikh Syihab al-Din Abu al-Futuh Yahya ibn Habasy

ibn Amirak al-Suhrawardi atau biasa dikenal dengan

Al-Suhrawardi atau Suhrawardi. Beliau lahir pada

tahun 548 H/1153 M di negeri Iran bagian Timur Laut

dekat dengan Zanjan. Suhrawardi dikenal dengan

sebutan bapak pencerahan atau Syaikh al-Isyraq atau

Master of Iluminasionist.37

Dunia pendidikan Suhrawardi dimulai

disebuah kota yang terkenal karena kemunculan Nasir

al-Din al-Tusi dan membangunobservatorium Islam